

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

2023-02-01 VA-54

Kelmė

Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisijos sudėtis patvirtinta 2023 m. gegužės 25 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-145 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos sudėties patvirtinimo ir pirmininko paskyrimo“. Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisija (toliau – Šeimos komisija) sudaryta iš 15 narių. Šeimos komisijos pirmininku paskirtas Kęstutis Bilius, Kelmės rajono savivaldybės vicemeras. Šeimos komisijos sudėtis keista 2023 m. spalio 26 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-295 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T-145 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos sudarymo ir pirmininko paskyrimo“ pakeitimo“.

Šeimos komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos sprendimais, Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisijos nuostatais, kitais teisės aktais.

Šeimos komisijos tikslas – padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas kuriant šeimai palankią aplinką ir stiprinti bendradarbiavimą bei koordinavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ar nevyriausybinų organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių.

Per 2023 metus įvyko 3 Šeimos komisijos posėdžiai. Posėdžių metu buvo svarstyti šeimų stiprinimo ir šeimoms palankios aplinkos įgyvendinimo Kelmės rajono savivaldybėje klausimai, patvirtintas 2023 m. Šeimos komisijos veiklos planas. Buvo pristatyti pranešimai apie Kelmės rajone esamą situaciją vaiko teisių apsaugos klausimais (pranešėja Edita Pleškaitė), apie Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Krizių skyriaus veiklą (pranešėja Daiva Varnelė), apie Kelmės rajono socialinių paslaugų centro teikiamų asmeninio asistento paslaugų organizavimą (pranešėjos Raminta Norutienė, Danutė Šarauskienė). Surinkta ir pristatyta informacija iš Kelmės rajono seniūnijų apie vaikų žaidimo aikštelių bei jų užimtumo, poilsio zonų būklę, esamą situaciją kiekvienoje seniūnijų seniūnaitijoje, ten gyvenančių vaikų skaičių (pranešėjas Kęstutis Bilius).

Šeimos komisijos ir Kelmės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoreds Virginijos Čerkauskienės iniciatyva buvo parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2024 m. šeimos stiprinimo programos projektas, atsižvelgiant į statistinius duomenis iš Lietuvos statistikos departamento apie situaciją Kelmės rajone ir surinkus duomenis iš rajono įstaigų bei atsižvelgiant į Šeimos komisijos narių siūlymus.

Kelmės rajono savivaldybės 2024 metų šeimos stiprinimo programos paskirtis – įgyvendinant šeimos stiprinimo priemones, didinti savivaldybėje gyvenančių šeimų gerovę. Programos priemonės nukreiptos į tinkamas, skatinančias, palankias šeimai aplinkos kūrimą, kuri leistų tinkamai įgyvendinti šeimos funkcijas ir drauge aktyviau bei sėkmingiau šeimos nariams derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus, skatintų gimstamumą, užtikrintų ir palaikytų šeimų bei vaikų emocinę gerovę, plėtotų kokybiškas, visoms šeimoms, auginančioms vaikus, prieinamas bei individualius poreikius atitinkančias paslaugas.

Kelmės rajono savivaldybės 2024 m. Šeimos stiprinimo programos projektas bus teikiama Kelmės rajono savivaldybės tarybai 2024 m. vasario mėn. posėdyje tvirtinti.

Kelmės rajono savivaldybės Šeimos komisija dalyvavo Nacionalinės šeimos tarybos organizuojamame susitikime siekiant stiprinti šeimos institutą regionuose. Susitikime buvo pristatyta Nacionalinės šeimos tarybos ir Šeimų tarybų/komisijų veikla, aptartos bendradarbiavimo galimybės pasidalinant gerąja patirtimi.

Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos vykdoma veikla (protokolai) yra viešinami Kelmės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje.

Šeimos komisijos pirmininkas

Kęstutis Bilius